
 

 
 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 
dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále jen ZD). 

Žádost dodavatele o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 3 (obdržena dne 26. 11. 2024): 

Dotaz č. 1:  

Zadavatel požaduje společnou a nerozdílnou odpovědnost dodavatele a osoby prostřednictvím které 

dodavatel prokazuje určitou část kvalifikace, ačkoliv podle § 83 odst.3 zákona společnou a nerozdílnou 
odpovědnost dodavatel a osoba jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci pouze v případě 

ekonomické kvalifikace. V případě technické nebo profesní kvalifikace musí vyplývat z 

poddodavatelské smlouvy konkrétní závazek na plnění nikoliv společně a nerozdílně. Prosíme o 
vysvětlení. 

 

Odpověď na Dotaz č. 1: 

Zadavatel předně uvádí, že předmětné poptávkové řízení je vypsáno jako sektorová podlimitní veřejná 
zakázka, která je zadávána mimo rámec zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen ZZVZ), v souladu s § 158 odst. 1 ZZVZ. 

Zadavatel nad to uvádí, že v Zadávací dokumentaci je mj. uvedeno: 

„…. 

4.2. V případě, že bude dodavatel prokazovat určitou část technické kvalifikace, tj. bod 4.1.3., 

prostřednictvím jiných osob (typicky poddodavatelů), je dodavatel v takovém případě povinen 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle bodu 4.1.2. ZD jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklad prokazující základní kvalifikační způsobilost dle bodu 4.1.1. ZD (tj. Příloha č. 1 ZD 
– Vzor čestného prohlášení k základní kvalifikaci) jinou osobou, 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění této zakázky, nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Opravné broušení kolejnic tramvajových tratí 2025 II.“ 

Ev. č. zak. SVZ-118-24-PŘ-Če 

zadávané formou podlimitní sektorové veřejné zakázky sektorového zadavatele 



  Stránka 2 z 2 
 

4.3. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady dle 

bodu 4.1.3 ZD, vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 

podle odst. 4.2 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, 

služby, či dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

4.4. Má se za to, že tento požadavek podle odst. 4.2 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle odstavce 4.2. písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou 

zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její 

existenci podle odstavce 4.2. písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 4.3. 

…..“ 

 

Zadavatel tedy potvrzuje, výše uvedené tzn.,  že v případě, kdy bude dodavatel technickou či 

profesní kvalifikaci prokazovat prostřednictvím poddodavatele (vyjma kvalifikace v odst. 4.1.2 

ZD),  musí vyplývat z poddodavatelské smlouvy či z jiného obdobného dokumentu, závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění této zakázky. 

Zadavatel rovněž pro úplnost uvádí, že se domnívá, že uchazeč se v rámci odkazu uvedeného 

v předmětném Dotazu odvolává na původní znění § 83 odst. 3 ZZVZ, přičemž tento byl 

novelizován a novelizace ZZVZ nabyla účinnosti dne 16. 6. 2023. 

 

Bližší informace včetně Vysvětlení Zadávací dokumentace naleznete na Profilu zadavatele, viz odkaz: 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4876  

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění.  
 

 

 

V Ostravě 26. 11. 2024 
 

 

.…………………………. 
Jana Červenková 

specialista nákupu  

úsek nákup a správa investic 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4876

		2024-11-26T13:02:49+0100
	Jana Červenková




